
Klub českých turistů, odbor Český Brod Vás zve  

ve středu 8. září 2021 

na výlet:  „ Okoř - slovanské hradiště Budeč – rotunda sv.                                                                                                                                      

Petra a Pavla - Zákolany“ 

 

 

S r a z  účastníků:  nádraží v Českém Brodě -   7:40  před osobní pokladnou,   

Jízdenka:  směr tam  Český Brod  -  Praha  Hlavní n.  

O d j e z d   vlaku : Český Brod  -  Praha Hl. n.  /  7:56   -   8:18  

P ř e s u n:  Metro  C  Hlavní nádraží   -     Muzeum  ( 8:25  -   8:26) 

P ř e s u n:   Metro   A  Muzeum   -  Nádraží Veleslavín  ( 8:31  -  8:44) 

P ř e s u n:   zastávka  BUS - linkou 107323 1045 (ve směru Koleč zámek) 

O d j e z d:  zastávka Praha „Nádraží Veleslavín“ -  zastávka Okoř  /  8:55  -  9:24.  

 

T r a s a:   Od autobusové zastávky ke zřícenině hradu Okoř, prohlídka hradu. 

Po červené značce se od hradu vydáme údolím Zákolanského potoka pohodlnou 

polní, nebo lesní cestou, převážně krytou stromy. Cestou mineme několik chatových 

osad. V údolí Nové Mlýny podejdeme 19 m kamenný železniční viadukt, který byl 

vybudován v r. 1873 speciálně přes Zákolanský potok pro trať Hostivice – Podlešín. 

Pokračujeme po červené značce na pravé straně od železnice až k rozcestníku 

v Podholí. Připojuje se zde zelená  tur. značka, vedoucí z Libochoviček přímo do 

Zákolan. Před kovárenským viaduktem přejdeme po silnici Dřetovický  a Zákolanský 

potok a zelenou značku před viaduktem opustíme. Naše, červená značka, těsně za 

viaduktem ostře zahýbá doprava a povede nás podél levé strany tratě mírným 

stoupáním na vrchol Slovanského hradiště Budeč s vyhlídkou, kostelem sv. Petra a 

Pavla, hřbitovem a základy kostela sv. Marie. Z hradiště sestoupíme mírně svažitou 

cestou (asi 1km) do Zákolan. Zde naše asi 8 km dlouhé putování po červené značce 

skončí.  

Po malém občerstvení a prohlídce Zákolan, se vydáme na vlakovou zastávku 

Zákolany. 

 

                 Zpět osobním vlakem ze Zákolan (jezdí pravidelně každou hodinu)  přes Kralupy n. Vltavou -  

                             - Masarykovo  n. -  do Č. Brodu:;        

 O d  j e z d – Předpoklad:  Os. Vlak -  Zákolany  -  Kralupy (14:56 -  (15:07);    

                                                               Kralupy  -  Praha Masarykovo n. (15:12 -15:46);     

                                                   Praha Mas. n. - Český Brod  (15:55 - 16:30); 

 

Upozornění:  Mimo pochod přírodou bude nutná rouška!  

Doporučení: Pro úsek mimo Prahu, zajistit si jídlo raději s sebou. 

 

Vedoucí  výletu:   

Povede:  Jaroslava Čermáková   
 


